CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPFVt
APROVADO
Em plenário

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n'' 1220/2021

ICÂMARAMUNICIPALDE ITAPEVI
PROTOCOLO

2021

òaroiine Freiria
_à8

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo na

pessoa do Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a

concretagem do escadâo, localizado na rua

Papanduva, 96 - Cohab, em frente a escola Ignês
Amélia.

REQUEIRO â Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a concretagem do escadâo, localizado na rua
Papanduva, 96 - Cohab, em frente a escola Ignês Amélia.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de moradores
que utilizam o escadâo para locomoção, para acesso a principal rua que trafegam os ônibus e
transporte públicos e também as crianças que utilizam o escadâo para ir e voltar da escola ou
para irem aos seus cursos e praticarem suas atividades, mas que em dias de chuvas, ficam
bem complicados para utilização do escadâo, o que faz com que as pessoas tenham que fazer
um caminho mais longo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de agosto de 2021.

Maurício Al^so Murakaml
(MaUricio Japa)

Vereador

, iHt

R. Arnaldo Sérgki Cordeiro das Neves. 80

Vl>8 Nova Itapevt - itapevi-SP - 06694-090
+55 n 41A1-4472

wwwc3maraltspevl.sp.gov.br

DBQDD camarsitapevi